



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaيرا.sp.gov.br](http://www.guaيرا.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaيرا.sp.gov.br](mailto:compras@guaيرا.sp.gov.br)



**Termo de Adjucação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico N°96/2023**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico n°96/2023, Processo N°221/2023, Edital n°121/2023, Registro de Preço n°58/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.**

**RESULTADO:**

Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
784	784	TOKEN INFORMATICA - EIRELI CNPJ: 66.858.366/0001-04 RUA 8, Nº 949, 949 SALA A - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (173) 3330-2321				
11 Não	004.000.962	CABO DE REDE BLINDADO CAT 6 Marca: DEKO 1070A	CX	10	599,00	5.990,00
17 Não	004.003.016	HD PARA SERVIDOR, COM CAPACIDADE DE 600GB, 15K DE RPM; 3,5 DE TAMANHO, DUAL PORT, 6 GBITS, HOT PLUG, DRIVE TRAY, COMPATIVEL COM SERVIDOR DELL T620. Marca: Dell Huc101860css200	UNE	4	990,00	3.960,00
43 Não	004.003.106	PROJETOR DE IMAGEM E SOM Marca: ViewSonic PA503S	UNE	12	3.900,00	46.800,00
54 Sim	004.003.106	PROJETOR DE IMAGEM E SOM Marca: viewsonic PA503S	UNE	3	3.900,00	11.700,00
		Total do Proponente				68.450,00
44543	44543	HELDER MARCELINO DOS REIS - EPP CNPJ: 23.746.765/0001-70 RUA JOSE MUTAO, 339 - JARDIM SANTA LUCIA, SAO JOAQUIM DA BARRA - SP, CEP: 14600-000 Telefone: (16)3728-2002				
24 Não	004.000.058	COMPUTADOR 1 Marca: POSITIVO D3400	UNE	375	3.339,00	1.252.125,00
36 Não	004.000.978	CENTRAL PABX COM 8 LINHAS E 32 RAMAIS Marca: Pabx Intelbras Impac	UNE	15	5.100,00	76.500,00
47 Sim	004.000.058	COMPUTADOR 1 Marca: POSITIVO D3400	UNE	125	3.339,00	417.375,00
		Total do Proponente				1.746.000,00
46609	46609	AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA CNPJ: 17.873.616/0001-70 AV. FERNANDO COSTA, Nº 81, 81 ***** - SAO BENEDITO, UBERABA - MG, CEP: 38022-300 Telefone: 34 9 9960-1680Fax: 34 3313-8600				
48 Sim	004.000.057	COMPUTADOR 2 Marca: DELL/OPTIPLEX	UNE	50	6.200,00	310.000,00
49 Sim	004.000.065	COMPUTADOR 3 Marca: DELL/OPTIPLEX	UNE	25	7.950,00	198.750,00
		Total do Proponente				508.750,00
53128	53128	SERVIZI BRASIL TERCEIRIZACAO LTDA CNPJ: 01.497.724/0001-55 AV TRINDADE, 254 ANDAR 16 - BETHAVILLE I, BARUERI - SP, CEP: 06404-326				
			Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



7		Telefone: (11) 4243-9077 Descrição do Produto/Serviço				
4 Não	004.000.070	TELEFONE COM FIO Marca: Elgin / TCF 2000	UNE	150	41,00	6.150,00
5 Não	004.003.048	KIT FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO PC Marca: Kit de Ferramentas p	UNE	4	130,00	520,00
6 Não	004.000.953	ROTULADOR ELETRONICO Marca: Brother / PT-80	UNE	5	240,00	1.200,00
10 Não	004.003.110	ANTENA 5GHZ POWERBEAM 450+MBPS ALCANCE 25KM Marca: Ubiquiti / Pbe-5ac g	UNE	10	1.400,00	14.000,00
13 Não	004.003.046	FIO TELEFONICO DROP Marca: MTP / Drop	M	5000	1,00	5.000,00
14 Não	003.003.509	CABO CCI 2 PARES Marca: Piazza / CCI 2 pares	M	5000	1,07	5.350,00
16 Não	004.003.095	ASPIRADOR DE PO ESPECIFICO PARA TONER Marca: Original Color / Asp	UNE	4	1.590,00	6.360,00
23 Não	004.003.081	MEMORIA RAM SDRAM DDR4, 64 GB, ECC, 3200MHZ, FILEIRA DUPLA, 1.2 TENSAO, REGISTRADO, 288 PINOS, COMPATIVEL COM SERVIDOR DELL R440 Marca: Kingston / Ktd-pe432	UNE	3	1.699,00	5.097,00
33 Não	004.003.100	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT C/ POE PASSIVO Marca: MIKROTIK / CRS326-24	UNE	12	1.800,00	21.600,00
34 Não	004.003.101	ROTEADOR - 5 PORTAS GIGABIT - 1 PORTA SFP Marca: MIKROTIK / RB750GR3	UNE	70	615,00	43.050,00
35 Não	004.000.977	CENTRAL PABX COM 2 LINHAS E 8 RAMAIS Marca: Intelbras / Conecta	UNE	20	1.800,00	36.000,00
42 Não	004.003.105	HD EXTERNO DE 4 TB Marca: Tronos / 4TB	UNE	20	660,00	13.200,00
46 Sim	003.003.510	FIO TELEFONICO TORCIDO CINZA FI 2/22 ROLO COM 200 METROS Marca: GP CABOS / FI-60 2X2	RL	1250	178,00	222.500,00
		Total do Proponente				380.027,00
Item Cota LC14 7	53188 Código	CONECTA SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA CNPJ: 49.914.417/0001-59 R PRESIDENTE KENNEDY, 281 SALA 210 - CENTRO, SAPIRANGA - RS, CEP: 93800-140 Telefone: (51) 9732-5861 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	004.000.299	SWITCH 16 PORTAS Marca: TP-link	UNE	30	430,00	12.900,00
2 Não	004.000.633	SWITCH 8 PORTAS Marca: Mercusys	UNE	50	60,00	3.000,00
3 Não	004.000.684	ROTEADOR SEM FIO 150 MBPS Marca: Multilaser	UNE	25	67,00	1.675,00
15 Não	003.003.510	FIO TELEFONICO TORCIDO CINZA FI 2/22 ROLO COM 200 METROS Marca: STE	RL	3750	178,00	667.500,00
18 Não	004.003.096	CABO HDMI DE 1,8M Marca: Exbom	UNE	40	7,92	316,80
19 Não	004.000.885	CABO HDMI 3 MTS C/ FILTRO Marca: Exbom	UNI	30	17,00	510,00
20 Não	004.003.042	CABO HDMI 1.4 V 3 D FULL HD 24 BLINDADO, 15 METROS. Marca: DEX	UN	10	95,00	950,00
29 Não	004.000.371	CAIXA DE SOM P/ COMPUTADOR Marca: Altomex	PC	60	28,00	1.680,00
31 Não	004.003.098	EMENDA MD9 PARA RJ45 Marca: DEX	UNE	100	2,50	250,00
44 Não	004.000.768	BATERIA DE LITIO 3V - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES Marca: Suncom	UNE	30	9,00	270,00
		Total do Proponente				689.051,80
Item Cota	53189 Código	RAFAEL DE SOUZA MAIA 41579838820 CNPJ: 29.398.992/0001-39 AV CONSELHEIRO CARRAO, 1077 ANDAR 2;SALA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
LC14 7		205 - VILA CARRAO, SAO PAULO - SP, CEP: 03403-000 Telefone: (11) 4738-8669 Descrição do Produto/Serviço				
45 Sim	004.003.094	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA Marca: BROTHER DCP-L2540DW	UNE	12	2.600,00	31.200,00
		Total do Proponente				31.200,00
Item Cota LC14 7	53190 Código	PROSUN INFORMATICA LTDA CNPJ: 60.023.231/0001-42 AV SAMPAIO VIDAL, 299 LETRA A - CENTRO, MARILIA - SP, CEP: 17500-020 Telefone: (14) 3402-1010 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8 Não	004.000.959	CPE WIRELESS OUTDOOR 720 MHZ 128 SDRAM COM ANTENA INTEGRADA DE 19 DBI Marca: UBIQUITI NBE-5AC-GEN	UNE	20	808,08	16.161,60
9 Não	004.003.109	CPE 5 GHZ - ANTENA 16 DBI - ALCANCE ATE 10KM Marca: UBIQUITI - NBE-M5-16	UNE	10	480,00	4.800,00
21 Não	004.003.018	MEMORIA RAM DDR3 - 16 GB - DIMM 240 PINOS - 1333 MHZ / PC3-10600 - REGISTRADO - ECC COMPATIVEL COM O SERVIDOR DELL T620 Marca: Samsung M393B2G70BH0	UNE	6	240,00	1.440,00
25 Não	004.000.057	COMPUTADOR 2 Marca: LENOVO NEO50S, I5 12	UNE	150	5.700,00	855.000,00
26 Não	004.000.065	COMPUTADOR 3 Marca: LENOVO NEO50S, I7 12	UNE	75	7.500,00	562.500,00
30 Não	003.000.388	BATERIA ALCANINA - 9V Marca: elgin - 9v	UNE	36	10,00	360,00
32 Não	004.003.099	ROTEADOR DO TIPO CORE MULTIPROCESSADOR Marca: MIKROTIK CLOUD CORE	UNE	6	11.000,00	66.000,00
37 Não	004.003.107	HUB 5 PORTAS 10/100/1000 Marca: tp link - ls1005g	UNE	25	90,00	2.250,00
38 Não	004.003.103	KIT CONVERSOR DE FIBRA OPTICA - MODO DUPLEX (A + B) Marca: F, MEDIA - HL-2111S-	PAR	40	240,00	9.600,00
39 Não	004.003.104	KIT CONVERSOR DE FIBRA OPTICA - MODO SIMPLEX (A + B) Marca: F, MEDIA - HL-1111S-	PAR	60	240,00	14.400,00
		Total do Proponente				1.532.511,60
Item Cota LC14 7	53194 Código	KABI COMERCIAL LTDA CNPJ: 44.199.665/0001-41 AV LUCAS BORGES, 207 SALA 01 - FABRICIO, UBERABA - MG, CEP: 38065-351 Telefone: (34) 3336-5002 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40 Não	004.003.108	NO BREAK 6000VA Marca: TS SHARA	UNE	5	8.415,00	42.075,00
		Total do Proponente				42.075,00
Item Cota LC14 7	53195 Código	INT SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA CNPJ: 30.611.865/0001-55 R DOUTOR CARLOS CORREA, 141 SALA 02 - AGRONOMICA, FLORIANOPOLIS - SC, CEP: 88025-250 Telefone: (48) 3304-1116 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41 Não	004.003.050	IMPRESSORA COLORIDA Marca: XEROX/C310	UNE	38	3.180,00	120.840,00
53 Sim	004.003.050	IMPRESSORA COLORIDA Marca: XEROX/C310	UNE	12	3.180,00	38.160,00
		Total do Proponente				159.000,00
Item Cota LC14	53196 Código	VR PRINT COMERCIO E SERVICOS DE SUPRIMENTOS PARA I CNPJ: 23.830.923/0002-57 R BRUSQUE, 1078 TERREOSALA 303 - CENTRO,	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item	Cota	LC	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7				ITAJAI - SC, CEP: 88303-001 Telefone: (47) 2125-3738 Descrição do Produto/Serviço				
12	Não		004.003.094	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA Marca: PANTUM/M7105DW	UNE	38	1.900,00	72.200,00
				Total do Proponente				72.200,00
Item	Cota	LC	Código	IRMAOS RIGO COMERCIO E ASSISTENCIA EM INFORMATICA CNPJ: 32.228.232/0001-98 R CORONEL ANGELO MELLO, 371 SALA 01 - JARDIM GISELA, TOLEDO - PR, CEP: 85905-110 Telefone: (45) 3055-3500 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	Não		004.000.741	NOTEBOOK - 0 PROCESSADOR DEVERA TER DESEMPENHO, MINIMO DE 11472 PONTOS Marca: POSITIVO/VAIO PROPX	UNE	23	3.700,00	85.100,00
28	Não		004.003.111	NOTEBOOK - O PROCESSADOR DEVERA TER DESEMPENHO, MINIMO DE 13486 PONTOS Marca: POSITIVO/VAIO PROPX	UNE	23	3.900,00	89.700,00
50	Sim		004.000.741	NOTEBOOK - 0 PROCESSADOR DEVERA TER DESEMPENHO, MINIMO DE 11472 PONTOS Marca: POSITIVO/VAIO PROPX	UNE	7	3.700,00	25.900,00
51	Sim		004.003.111	NOTEBOOK - O PROCESSADOR DEVERA TER DESEMPENHO, MINIMO DE 13486 PONTOS Marca: POSITIVO/VAIO PROPX	UNE	7	4.600,00	32.200,00
				Total do Proponente				232.900,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 27 de novembro de 2023.

---

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito